МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности в отношении
краевого государственного профессионального образовательного

бюджетного учреждения «Камчатский индустриальный техникум»

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Федерального закона от 04.05.2011
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статьей 91
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от 31.03.2023
№ 180-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования
Камчатского края», на основании заявления краевого государственного
профессионального образовательного бюджетного учреждения «Камчатский
индустриальный техникум» о внесении изменений в реестр лицензий на
осуществление образовательной деятельности в связи с изменением в
соответствии с нормативным правовым актом Российской Федерации перечней
работ, услуг, которые выполняются, оказываются в составе конкретных видов
деятельности и прекращением оказания образовательной услуги по реализации
отдельных образовательных программ указанных в реестре лицензий на
осуществление образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление

образовательной деятельности в отношении краевого государственного
профессионального образовательного бюджетного учреждения «Камчатский
индустриальный техникум» (КГПОБУ «Камчатский индустриальный
техникум»), расположенного по адресу: 684091, Камчатский край, г. Вилючинск,
ул. Школьная, д. 3-а, ОГРН 1024101226379, ИНН 4102001106, адреса мест

2

осуществления образовательной деятельности: 684091, Камчатский
край, г. Вилючинск, ул. Школьная, д. 3-а, (лицензия выдана Министерством
образования Камчатского края 09.04.2015, регистрационный № Л035-01210-
41/00225863), в части установления соответствия профессий среднего
профессионального образования, утвержденных приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении
перечней профессий и специальностей среднего профессионального
образования и установлении соответствия отдельных профессий и
специальностей среднего профессионального образования, указанных в этих
перечнях, профессиям и специальностям среднего профессионального
образования, перечни которых утверждены приказом министерства образования
и науки российской федерации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении
перечней профессий и специальностей среднего профессионального
образования»:

13.02.12 «Электрические станции, сети, их релейная защита и
автоматизация», уровень образования - среднее профессиональное образование,
присваиваемая квалификация «Техник-электрик».

2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на
осуществление образовательной деятельности соответствующую запись.

3. Выдать краевому государственному профессиональному
образовательному бюджетному учреждению «Камчатский индустриальный
техникум» выписку из реестра лицензий на осуществление образовательной
деятельности в форме электронного документа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова